 Ausgabe Dezember 2020
Bedienungsanleitung
Ausgabe 9/2021
SCHÄLGERÄTE FÜR
SCHUTZMANTELROHRE
Ausgabe September 2021/00
Beachten Sie bitte bei der Verwendung unserer Materialien die für
den jeweiligen Einsatzbereich gültigen ÖNORMen, Einbauvorschriften

hierfür die Werkzeuge vom Typ ROB-RS ein.
Die für den selbst zu erstellenden Radialschnitt erforderlichen Mindest-
abstände vom Rohrende entnehmen Sie der Tabelle unter Punkt 2.1.1.
Der Radialschnitt verläuft am Umfang des Schutzmantels.
2.1.1 ROB-RS
Die Werkzeuge vom Typ ROB-RS sind in verschiedenen Größen, ab-
hängig vom DN/OD des zu verarbeitenden Rohres verfügbar.
Die Werkzeuge sind so ausgeführt, dass Sie mit diesen den gleichen
Radialschnitt des Schutzmantels herstellen können, wie er üblicher-
weise ab Werk vorhanden ist. Die Restwandstärke des Schutzmantels
nach dem Schnitt ist hierbei auf 0,5mm begrenzt, damit das Medium-
rohr nicht verletzt wird.
DN/OD Stärke
Schutzmantel Schnitttiefe Werkzeug Mindestabstand
vom Rohrende
63 – 90 2,0 1,5 ROB-RS63-90 15
110 – 160 2,0 1,5 ROB-RS110-160 15
180 2,0 1,5 ROB-RS180 25
200 – 225 3,0 2,5 ROB-RS200-225 25
250 – 280 3,0 2,5 ROB-RS250-280 25
315 – 355 3,5 3,0 ROB-RS315-355 25
Maße in mm
4
2.1.1.1 ROB-RS63-90 bis ROB-RS110-160
Durch drücken der Rastmutter (A) des Werkzeuges fährt der feder-

ROB-RS315-355 740 x 380 5,00 315 – 355
Maße in mm, Gewicht in kg
Bestellbez. Abmessungen
(l x b) Gewicht
ROB-SCHÄLER 155 x 55 0,15
ROB-SCHÄLER/V 155 x 55 0,15
Maße in mm, Gewicht in kg
l
b
b
l
l
b
Bestellbez. für
Rohrdurchmesser
ROB-BOHRER90-180 90 - 180
ROB-BOHRER200-280 200 - 280
ROB-BOHRER315-355 315 - 355
Maße in mm
9
Pipelife Austria GmbH & Co KG
Wienerbergerplatz 1, 1100 Wien